Об установлении границ
территориального общественного
самоуправления «Верхне-Лубянское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом города Брянска, Положением

о территориальном общественном самоуправлении в городе Брянске,

принятым Решением Брянского городского Совета народных депутатов

от 11.04.2007 № 675, учитывая предложение населения, проживающего

на территории, в пределах которой предполагается осуществление

территориального общественного самоуправления «Верхне-Лубянское»,

Брянский городской Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Установить границы территориального общественного

самоуправления «Верхне-Лубянское» в пределах территории проживания

граждан согласно Приложению № 1 и Приложению № 2 к настоящему

Решению.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Брянска  А.А. Хлиманков

 2

 Приложение № 1
к Решению Брянского городского
Совета народных депутатов
от «____»__________ 2017 № _____

Границы территории, на которой осуществляется
территориальное общественное самоуправление

«Верхне-Лубянское»

Граница территориального общественного самоуправления

«Верхне-Лубянское» охватывает территорию жилых домов в Советском

районе города Брянска по улице Верхняя Лубянка, улице Ямской,

улице Калинина.

В территориальное общественное самоуправление «Верхне-Лубянское»

входят следующие дома:

улица Верхняя Лубянка дома: №№ 3, 4, 5, 6, 6а, 6б, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,

15, 16, 16а, 17, 18, 18а, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 31а, 32, 34,

36, 38, 38а, 40, 42, 42а, 42/1, 46, 48, 48а, 50, 52, 54, 54а, 56, 58, 60, 62, 66, 68,

70, 72, 74, 76, 76а, 80, 80а, 82, 84, 84а, 86, 88, 90, 90а, 92, 96, 98, 100;

улица Ямская дома: №№ 12, 12а;

улица Калинина дома: №№ 114, 122, 126, 128, 132, 134, 135, 136, 137, 142,

143, 145, 155, 159, 161, 163, 165, 169, 171, 171б, 173, 179, 181, 185а, 187, 187а,

189, 189а, 195, 201, 203, 205, 209, 211, 213а.

 3

 4

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Брянского городского Совета народных депутатов
«Об установлении границ территориального общественного

самоуправления «Верхне-Лубянское»

Настоящий проект Решения «Об установлении границ

территориального общественного самоуправления «Верхне-Лубянское»

разработан в целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» по вопросу осуществления территориального общественного

самоуправления, на основании Устава города Брянска и Положения

о территориальном общественном самоуправлении в городе Брянске,

принятого Решением Брянского городского Совета народных депутатов

от 11.04.2007 № 675.

Необходимость принятия указанного проекта Решения обусловлена

тем, что Брянская городская администрация должна обеспечивать условия

для реализации гражданами права на непосредственное осуществление

местного самоуправления в форме территориального общественного

самоуправления (ТОС) в целях координации деятельности общих интересов

населения, проживающего на соответствующей территории с учетом

сложившихся исторических традиций и особенностей социально-

экономического развития данной территории.

Принятие настоящего проекта Решения не требует привлечения

денежных средств из бюджета города Брянска.

В связи с принятием указанного проекта Решения отсутствует

необходимость в признании утратившими силу, приостановлении, отмене,

изменении или принятие иных правовых актов Брянского городского Совета

народных депутатов.

Глава городской администрации  А.Н. Макаров